inuidus quidem in ordine ad suam gloriam, vel iuratus alterius in ordine ad vindictam. Non ergo maliter ex parte obiecti, & hic non videtur nisi inuidus. Ad hoc dicitur, quod inter iram, & inuidiam, renita quod duo in propria. Primo, quod

dicitur. Postea autem per continuatatem irae peruenitur ad hoc, quod homo malum proximi absolute desiderat, quod pertinet ad rationem odii. Vnde patet, quod odium ex inuidia causatur formaliter secundum rationem obiecti, extra autem dispositio.

QVAESTIO XXXV.

De accidia, in quatuor artículos diuina.

DEINDE considerandum est de virtutib; oppositis gaudio charitatis, quod quidem est & de bono diuino, cui gaudio opponitur accidia, & de bono proximi, cui gaudio opponitur inuidia. Vnde primo considerandum est de accidia, secundo de inuidia.

C. R. C. A. primum queruntur quatuor.

Primo, Vtrū accidia sit pénit.

Scdō, Vtrū sit speciale virtutē.

Tertiō, Vtrū sit mortale pénit.

Quarto, Vtrū sit virtutē capitale.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrū accidia sit peccatum.

AD PRIMVM sic procedit. Videtur, quod accidia non sit pénit. Palsionibus non lan danur, neq; vituperatur, secundum * Phil. in 2. Eth. sed accidia est quedam palsio. est enim spe

IN tota quest. 35, unum dubium occurrit, ad articulum secundum simpliciter. Sed etiam secundum dubium, quod est de tristitia de bono diuino in ipso Deo, non que. Et simpliciter quidem dubius est quod est in ipso Deo tristitia pertinet ad odium Dei, etiam de desideriis mali in ipso Deo ad odium ipsorum, & male euidentur. Euidentem namque rationes ei de quodam, optare illi malum, gaudente de male illius, contrario bono, ut pater. De bono autem diuino tristitia pertinet ad amorem concupiscentiae, & de charitate, que est amor amicitiae ad Deum. Quod est in uno propter Deum, de bono autem diuino inuidetur unus esse inuidus, nec odii Dei, & inuidum.

Ad hominem vero, aut horem, fama impetrata, & cetera, quae sunt, ar. 4, distinguens capitalia, ponuntur bonum proprium, hic autem ponens causationem in ar. 3, ponit ipsam contrariam gaudium, ibidem ad secundum dicunt, quod accidia est contraria imminentia facienda propter Deum. Et in ar. 4, p. 1, p. 2, p. 3, p. 4, p. 5, p. 6, p. 7, p. 8, p. 9, p. 10, p. 11, p. 12, p. 13, p. 14, p. 15, p. 16, p. 17, p. 18, p. 19, p. 20, p. 21, p. 22, p. 23, p. 24, p. 25, p. 26, p. 27, p. 28, p. 29, p. 30, p. 31, p. 32, p. 33, p. 34, p. 35, p. 36, p. 37, p. 38, p. 39, p. 40, p. 41, p. 42, p. 43, p. 44, p. 45, p. 46, p. 47, p. 48, p. 49, p. 50, p. 51, p. 52, p. 53, p. 54, p. 55, p. 56, p. 57, p. 58, p. 59, p. 60, p. 61, p. 62, p. 63, p. 64, p. 65, p. 66, p. 67, p. 68, p. 69, p. 70, p. 71, p. 72, p. 73, p. 74, p. 75, p. 76, p. 77, p. 78, p. 79, p. 80, p. 81, p. 82, p. 83, p. 84, p. 85, p. 86, p. 87, p. 88, p. 89, p. 90, p. 91, p. 92, p. 93, p. 94, p. 95, p. 96, p. 97, p. 98, p. 99, p. 100, p. 101, p. 102, p. 103, p. 104, p. 105, p. 106, p. 107, p. 108, p. 109, p. 110, p. 111, p. 112, p. 113, p. 114, p. 115, p. 116, p. 117, p. 118, p. 119, p. 120, p. 121, p. 122, p. 123, p. 124, p. 125, p. 126, p. 127, p. 128, p. 129, p. 130, p. 131, p. 132, p. 133, p. 134, p. 135, p. 136, p. 137, p. 138, p. 139, p. 140, p. 141, p. 142, p. 143, p. 144, p. 145, p. 146, p. 147, p. 148, p. 149, p. 150, p. 151, p. 152, p. 153, p. 154, p. 155, p. 156, p. 157, p. 158, p. 159, p. 160, p. 161, p. 162, p. 163, p. 164, p. 165, p. 166, p. 167, p. 168, p. 169, p. 170, p. 171, p. 172, p. 173, p. 174, p. 175, p. 176, p. 177, p. 178, p. 179, p. 180, p. 181, p. 182, p. 183, p. 184, p. 185, p. 186, p. 187, p. 188, p. 189, p. 190, p. 191, p. 192, p. 193, p. 194, p. 195, p. 196, p. 197, p. 198, p. 199, p. 200, p. 201, p. 202, p. 203, p. 204, p. 205, p. 206, p. 207, p. 208, p. 209, p. 210, p. 211, p. 212, p. 213, p. 214, p. 215, p. 216, p. 217, p. 218, p. 219, p. 220, p. 221, p. 222, p. 223, p. 224, p. 225, p. 226, p. 227, p. 228, p. 229, p. 230, p. 231, p. 232, p. 233, p. 234, p. 235, p. 236, p. 237, p. 238, p. 239, p. 240, p. 241, p. 242, p. 243, p. 244, p. 245, p. 246, p. 247, p. 248, p. 249, p. 250, p. 251, p. 252, p. 253, p. 254, p. 255, p. 256, p. 257, p. 258, p. 259, p. 260, p. 261, p. 262, p. 263, p. 264, p. 265, p. 266, p. 267, p. 268, p. 269, p. 270, p. 271, p. 272, p. 273, p. 274, p. 275, p. 276, p. 277, p. 278, p. 279, p. 280, p. 281, p. 282, p. 283, p. 284, p. 285, p. 286, p. 287, p. 288, p. 289, p.